
XIV OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

W roku akademickim 2012/2013 Ogólnopolską Olimpiadę Języka Angielskiego zorganizował zespół w 

składzie: mgr Elżbieta Jeziorek (koordynatorka zespołu), mgr Agata Jankiewicz, mgr Justyna Połomka i 

mgr Agnieszka Sokołowska. 1. etap OOJA odbył się w piątek, 1 grudnia 2012 r. Przystąpiło do niego 

508 studentów z 14 uczelni technicznych w Polsce. Do drugiego etapu, który odbył się 26 i 27 

kwietnia 2013 r., zakwalifikowało się 77 osób. Do konkursu przystąpiły 44 osoby z 12 szkół wyższych: 

Politechniki Białostockiej, Częstochowskiej, Gdańskiej, Krakowskiej, Lubelskiej, Łódzkiej, Opolskiej, 

Poznańskiej, Rzeszowskiej, Śląskiej w Gliwicach, Warszawskiej i Wrocławskiej. Eliminacje pisemne i 

ustne 2. etapu odbyły się 26 kwietnia o godz. 12.00. Na ich podstawie wyłoniono 10 najlepszych 

kandydatów, którzy następnego dnia wygłosili prezentacje na temat „Problems That Our 

Contemporary World Faces”. Zwycięzcą tegorocznej Olimpiady został Maciej Habant z Politechniki 

Opolskiej, drugie miejsce zajął Adam Pacewicz z Politechniki Warszawskiej, natomiast trzecie – 

Przemysław Nikratowicz, student Politechniki Poznańskiej. Dalsze miejsca zajęli: Katarzyna 

Czarnecka, z Politechniki Warszawskiej,  Michał Dziergwa z Politechniki Wrocławskiej, Michał Gawlas 

z Politechniki Opolskiej, Kamila Klimek z Politechniki Poznańskiej, Mateusz Gawęda z Politechniki 

Krakowskiej, Tomasz Mańko z Politechniki Śląskiej w Gliwicach i Magdalena Kordyka z Politechniki 

Poznańskiej. Nagrody otrzymano również w kategoriach dodatkowych: dla najlepszego studenta PP 

(Przemysław Nikratowicz i Kamila Klimek), dla najlepszej kobiety (Katarzyna Czarnecka z Politechniki 

Warszawskiej), dla najmłodszego uczestnika (Maja Starostecka z Politechniki Wrocławskiej), dla 

największych entuzjastów Olimpiady (Magdalena Jałówko z Politechniki Wrocławskiej i Paweł 

Stawarz z Politechniki Rzeszowskiej) oraz dla ulubieńca publiczności (Michał Dziergwa z Politechniki 

Wrocławskiej). Nasi sponsorzy, bez których nie moglibyśmy zorganizować Olimpiady: Jego 

Magnificencja Rektor Politechniki Poznańskiej Pan prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski, Prorektor 

ds. Kształcenia Ustawicznego Politechniki Poznańskiej Pan prof. dr hab. inż. Stefan Trzcieliński, 

Dyrektor CJK Pani dr Liliana Szczuka-Dorna, Fundacja na rzecz rozwoju Politechniki Poznańskiej, 

Triada Imex, Politechnika Krakowska, szkoła językowa BELL, Centrum Egzaminacyjne Lang, Pearson, 

Macmillan, Nowa Era, Oxford University Press, księgarnia Omnibus, Cambridge University Press, 

księgarnia Novela, Oriflame, SOLAR oraz Multikino. Wydarzenie uświetniła obecność naszych gości i 

głównych organizatorów: Prorektora ds. Kształcenia Ustawicznego Politechniki Poznańskiej Pan prof. 

dr. hab. inż. Stefana Trzcielińskiego, Prodziekana ds. kształcenia z Wydziału Technologii Chemicznej 

Pana dr. hab. Grzegorza Musielaka, prof. nadzw., Prodziekana ds. kształcenia z Wydziału Fizyki 

Technicznej Pana dr. hab. Mirosława Szybowicza, a także Dyrektor CJK  Pani dr Liliany Szczuki-Dorny, 

Zastępców Dyrektora CJK: Pani dr Iwony Gajewskiej-Skrzypczak i Pani mgr Barbary Sawickiej oraz 

Kierownik Zespołu Języka Angielskiego i Francuskiego Pani mgr Katarzyny Matuszak. 

 


